KATALOG 10.0
Schweißkabel
Welding cables
10.6
Litze
Strand
10.7
Steuerleitungen

Aderisolationswerkstoff: PVC
Aderkennung: nach DIN 47 100 verschiedenfarbig
Außenmantel: PVC, Grau (RAL 7001)
Isolationswiderstand: min. 20 MΩ x km
Kleinster Biegeradius bewegt: bis zu Øa 12 mm 10 x Ø,
bis zu Øa 20 mm 15 x Ø
Betriebstemperatur bewegt: –5°C bis +70°C
Brandverhalten: selbstverlöschend und flammwidrig
nach IEC 332-1
Standard: in Anlehnung an DIN VDE 0245, 0250
und 0281
Steuerleitung LiYY-FD
Control cable LiYY-FD 10.1.2
Steuerleitung LiYY-FD
Artikelbezeichnung Außendurchmesser mm ca. Cu-Zahl kg/km Gewicht kg/km Bestellnummer
Steuerleitung LiYY-FD 3 x 0,14 3,8 4,4 18,0 855180103014FD
Steuerleitung LiYY-FD 3 x 0,25 4,5 7,5 25,0 855180103025FD
Steuerleitung LiYY-FD 3 x 0,34 4,7 10,2 33,0 855180103034FD
Steuerleitung LiYY-FD 7 x 0,14 5,1 10,2 35,0 855180107014FD
Steuerleitung LiYY-FD 7 x 0,25 6,3 17,8 53,0 855180107025FD
Steuerleitung LiYY-FD 7 x 0,34 6,6 23,8 62,0 855180107034FD
Anwendung als Elektronikleitung zur Signalübertragung für normale
Anforderungen in Energieführungsketten, an beweglichen
elektrischen Einrichtungen, Maschinenteilen und Handhabungsauto-

Gesamtschirm: Cu-Geflecht verzinnt, opt. Bedeckung
ca. 85%
Außenmantel: PVC, Grau (RAL 7001)
Isolationswiderstand: min. 20 MΩ x km
Kleinster Biegeradius bewegt: bis zu Øa 12 mm 10 x Ø,
bis zu Øa 20 mm 15 x Ø
Betriebstemperatur bewegt: –5°C bis +70°C
Brandverhalten: selbstverlöschend und flammwidrig
nach IEC 332-1
Standard: in Anlehnung an DIN VDE 0812
und 0245
Tipp: Als Steuerleitung für Zwischenschlauchpaketen (ZwiPa) bzw. Verbindungs-
schlauchpakten für MIG/MAG Schweißgeräte mit separatem Drahtvorschubkoffer.
Artikelbezeichnung Außendurchmesser mm ca. Cu-Zahl kg/km Gewicht kg/km Bestellnummer
Steuerleitung LiYCY-FD 3 x 0,14 4,9 15,0 33,0 855180203014FD
Steuerleitung LiYCY-FD 3 x 0,25 5,9 19,0 42,0 855180203025FD
Steuerleitung LiYCY-FD 3 x 0,34 6,6 29,0 59,0 855180203034FD
Steuerleitung LiYCY-FD 7 x 0,14 6,6 28,0 61,0 855180207014FD
Steuerleitung LiYCY-FD 7 x 0,25 7,6 40,0 78,0 855180207025FD
Steuerleitung LiYCY-FD 7 x 0,34 8,5 53,0 107,0 855180207034FD
Steuerleitung LiYCY-FD
Control cable LiYCY-FD 10.1.4
Steuerleitung LiYCY-FD
Anwendung als geschirmte Elektronikleitung zur Signalübertragung

Aderisolationswerkstoff: PVC
Aderkennung: nach DIN 47 100 verschiedenfarbig
Gesamtschirm: Cu-Geflecht verzinnt, opt. Bedeckung
ca. 85%
Außenmantel: PVC, Grau (RAL 7001)
Isolationswiderstand: bei +20°C ≥ 20 MΩ x km
Kleinster Biegeradius bewegt: 7,5 x Ø,
Betriebstemperatur bewegt: –5°C bis +70°C
Brandverhalten: nach DIN VDE 0482 Teil 265-2-1 bzw.
EN50265-2-1, selbstverlöschend und
flammwidrig
Standard: nach DIN VDE 0207, 0250, 0293,
0295 und 0472 bzw. IEC
Tipp: Besonders geeignet als Steuerleitung für Handschweißbrenner
Artikelbezeichnung Außendurchmesser mm ca. Cu-Zahl kg/km Gewicht kg/km Bestellnummer
Steuerleitung LiYCY-TP 4 x 2 x 0,75 10,4 108,0 179,0 8551802P0402075
Steuerleitung LiYCY-TP 5 x 2 x 0,75 11,4 126,0 215,0 8551802P0502075
Steuerleitung LiYCY-TP 6 x 2 x 0,75 13,5 146,0 246,0 8551802P0602075
Steuerleitung LiYCY-TP 8 x 2 x 0,75 14,3 180,0 305,0 8551802P0802075
Steuerleitung LiYCY-TP
Control cable LiYCY-TP10.1.5
Steuerleitung LiYCY-TP
Anwendung als Datenübertragungs-, Steuer- und Verbindungsleitung

Standard nach DIN VDE 0282 Teil 6
Schweißkabel mit Gummi-Isolierung H01N2-D
Welding cable with rubber insulation H01N2-D10.6.2
Artikelbezeichnung Außendurchmesser mm ca.  Cu-Zahl kg/km Gewicht kg/km Bestellnummer
Schweißkabel H01N2D 1 x 10,00 9,7 96,0 140,0 855181N10
Schweißkabel H01N2D 1 x 16,00 11,5 154,0 200,0 855181N16
Schweißkabel H01N2D 1 x 25,00 13,0 240,0 280,0 855181N25
Schweißkabel H01N2D 1 x 35,00 14,5 336,0 380,0 855181N35
Schweißkabel H01N2D 1 x 50,00 17,0 480,0 550,0 855181N50
Schweißkabel H01N2D 1 x 70,00 19,0 672,0 800,0 855181N70
Schweißkabel H01N2D 1 x 95,00 21,5 912,0 1010,0 855181N95
Schweißkabel H01N2D 1 x 120,00 24,0 1152,0 1340,0 855181N120
Tipp: Das Gummi-Schweißkabel ist sehr gut geeignet für Masse-
und Elektrodenkabel die im Freien eingesetzt werden.
Artikelbezeichnung Außendurchmesser mm  Cu-Zahl kg/km Gewicht kg/km Bestellnummer
Schweißkabel Silikon 1x 25,00      12,0  855181S25
Schweißkabel Silikon 1x 35,00      13,8 855181S35
Schweißkabel Silikon 1x 50,00      15,5 855181S50
Schweißkabel Silikon 1x 70,00      18,0 855181S70
Schweißkabel Silikon 1x 95,00      20,0 855181S95
Schweißkabel mit Silikon-Isolierung Superflex
Anwendung als hochflexible Stromzuführung, bei Schweißrobotern,
als Zuführung für Handschweißgeräte, z.B. vom Schweißgerät zum
Schweißelektrodenhalter oder als Masseleitung. Geeignet für hohe